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Kunskapens träd – på gott och ont! 
SPF Seniorerna Guldstaden inbjöd samtliga seniorer i Skellefteå till en föreläsning med Peter 

Stenlund, varvid temat var AI artificiell intelligens. Peter arbetar i det vardagliga som lärare på 

Solviks folkhögskola.  Forumsalen var i stort fylld av förväntansfulla åhörare, som ville höra om 

förtjänster och farhågor mede AI. ARTIFICIELL INTELLIGENS - vad är det ? 

AI - verktyg kan vara väldigt användbara i både jobb, skola och privat. Allt fler olika tjänster 

dyker upp. Det finns fortfarande en utbredd osäkerhet och skepticism mot AI och hur tekniken 

kan påverka framtiden - främst bland oss äldre, men osäkerheten finns även bland unga.  

Peter inledde med en kort presentation av  årets Nobelpristagare och beskrev deras 

forskningsrön och hur de på olika sätt använt sig av AI . Han visade även på ordningen  under 

vår historia ; från samlare/jägare till jordbrukare till industrisamhället till 

informationssamhället. På 1840-talet kom elektromagnetism, 1870-talet kom glödlampan, 

telefonen, och TVn. 1980-talet kom databehandlingen och Internet för att under 2020 möta 

AI. 

Peter använde köttkvarnen som liknelse vid sin beskrivning, vilket gav en enklare förståelse för 

många av oss åhörare. Inte lätt för en föreläsare lägga sig på lämplig svårighetsnivå i detta 

ämne, men  önskemål från SPF Guldstaden var att föreläsningen skulle ligga på en lättfattlig 

nivå för "de flesta". Och det försöket föreläsaren verkligen göra.  Det nya idag är lärande i kisel, 

vilket tidigare var i kol. I kol fanns moral, empati och medvetande. Vad finns i kisel ?  



2030 spår man att AI är smartare än människan.  I mars 20216 startade en ny värld med allt 

vad det innebär. 

Förvånande för oss lekmän är hur en dator går att programmera på så många möjliga sätt. Det 

vi fick till oss via filmsnuttar och berättelser påverkade oss åhörare på olika sätt. Vid 

handuppräckning visade de sig att hälften av oss såg förtjänster med AI, medan den andra 

hälften såg farhågor. Fanns en hel del att fundera över när vi vandrade hemåt. Men en sak var 

säker " Vi hade lärt oss och fått kunskap om något nytt" 
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